PROTOKÓŁ Nr XXIX/08

z XXIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 14 listopada 2008r. r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Chyc Zbigniew

14. Zygmunt Zajkowski

Pan Tomasz Markowski- nieobecny nieusprawiedliwiony.

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:

1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Krentowska Dorota

5. Citko Mieczysław

6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Dąbrowski Tomasz

9. Ignatowski Kazimierz

10. Cylwik Kazimierz

11. Powichrowski Kazimierz

12. Kitlas Janusz

13. Skiścim Czesław     

14. Grzegorczyk Kazimierz

15. Jaśniewicz Anna

16. Kraszewski Kazimierz,

17. Jaworowski Marek

18. Jaworowski Tadeusz

19. Rogowski Robert

Sołtysi nieobecni: Korenkiewicz Kazimierz, Kakareko Ireneusz, Barbara Lewkowska, Horba Adam, Laskowski Wojciech, Toczydłowski Krzysztof, Citko Eugeniusz

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Kierownik referatu Inwestycji, Planowania i Geodezji- Teresa Rydzewska
Skarbnik Gminy- Dorota Rudnicka

Dyrektor GCK – Tomasz Pac

Kierownik referatu gospodarki komunalnej- Marek Kurowski

Radca prawny – Jolanta Horba
Ad. pkt 1. P. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXIX Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił obecnym planowany porządek obrad:

         Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad XXIX  Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

24 października 2008r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym,

b) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

6. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
7. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

8. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

9. Zamknięcie obrad sesji.

Zapytał, czy są propozycje zmian porządku obrad. 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.
Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XXVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 24 października 2008r.r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad.pkt.4

Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu miedzy sesjami. 

Wójt Gminy poruszył następujące kwestie:

1) Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił wniosek skarżącego, czyli Wojewody Podlaskiego o wstrzymanie wykonania uchwał: Nr XX/79/08 z dnia 11 marca 2008r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leńce gmina Dobrzyniewo Duże i XX/78/08 z dnia 11 marca 2008r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobrzyniewo Kościelne i Nowe Aleksandrowo,

2) Marszałek Województwa Podlaskiego podzielił środki na finansowanie inwestycji na drogach; wnioski z naszej Gminy uzyskały wystarczającą ilość punktów. Inwestycja – budowa ul. Łyskowskiej znajduje się na 11 pozycji, a budowa drogi Pogorzałki – Kozińce na 28 pozycji,

3) naprawa drogi Letniki – Leńce, o co mieszkańcy interweniowali u P. Putry nastąpi po pozyskaniu materiału – kruszywa. 

4) dnia 23 grudnia odbędzie się kolejna sesja Rady Gminy tzw. opłatkowa, na której m. in. zostanie przeanalizowany i przegłosowany projekt budżetu gminy.

Ad.pkt.5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym,
Przewodniczący Rady Gminy poprosił pracownika Urzędu Gminy zajmującego się sprawami ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy o wypowiedź na temat projektu uchwały.

Grzegorczyk Mariola, wyjaśniła, że obowiązek podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991r. Art. 28 ust. 1 nakazuje Radzie Gminy podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Dotychczas wysokość ekwiwalentu była zatwierdzona Zarządzeniem Wójta Gminy. Stawka za 1 godzinę udziału w działaniu ratowniczym w III kwartale br wynosiła 16, 86 zł., natomiast w szkoleniu pożarniczym 30% tej kwoty.
Radny Mirosław Kłosek nadmienił, że w innych gminach wysokość wypłacanego ekwiwalentu wynosi ok. 5 zł. Zapytał, dlaczego Wójt Gminy proponuje górną stawkę.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jego zdaniem należy utrzymać dotychczasową stawkę. Na terenie Gminy akcji gaśniczych jest niewiele, natomiast ryzyko osób uczestniczących w akcjach jest wielkie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają dodatkowe pytania.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXIX/117/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 14 listopada 2008r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczącym w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu kierownikowi gospodarki komunalnej Urzędu Gminy.

Marek Kurowski na wstępie odniósł się do podwyżki stawki za pobór wody. Wyjaśnił, że wzrost stawki wynosi 9 gr. netto. Podwyżka jest konsekwencją zwiększenia częstotliwości badań kontrolnych wody. Obecnie w ciągu roku należy przeprowadzić 25 takich badań. Koszt jednego wynosi 1 500 zł. W naszej gminie analizę zanieczyszczeń prowadzi SANEPID w Białymstoku.

Następnie Marek Kurowski wypowiedział się na temat podwyższenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków. Poinformował, że stawka wzrosła o 22 gr. netto. Zadecydowała o tym podwyżka stawki za odbiór ścieków w Wodociągach Białostockich.

Wójt Gminy stwierdził, że SANEPID jest wiodącym i zarazem najdroższym przedsiębiorstwem w województwie, ale mimo to jego zdaniem należy w dalszym ciągu korzystać z usług tej firmy, pomimo, że na terenie województwa są punkty prowadzące badania po niższych kosztach. Nadmienił, że od pewnego czasu nie dochodzi do awarii sieci wodociągowej. Wymienione zostały pompy będące na wyposażeniu hydroforni w Dobrzyniewie Dużym, sprężarki w obiektach we wsiach Fasty i Bohdan, naprawiono elektronikę. Obecnie w gminie wzrasta pobór wody z powodu napływu osiedlających się mieszkańców. 

Ciągle trwa deficyt w gospodarce kanalizacyjnej Gminy. Zostaje on regulowany przez gminę. Corocznie kwota ta wacha się w granicach 250 tys. zł. W przeważającej części są to koszty wynikające z nieszczelności sieci, która pozwala na przedostawanie się do niej wód opadowych. Niedługo rozpoczniemy pertraktacje z Wodociągami Białostockimi, w sprawie cen za odbiór ścieków, ponieważ utrzymanie sieci należy do obowiązków Gminy, a WB nie ponoszą tego tyt. żadnych kosztów.
W 2009 roku, jeżeli dojdzie do budowy ul. Łyskowskiej i Osiedlowej w Fastach, zostanie poprawiona sytuacja związana z odprowadzaniem wód opadowych na Osiedlu Twoich Marzeń. Wybudowane będą studzienki na posesjach i sieć odprowadzająca wody deszczowe do pobliskiej rzeki. Podobna sytuacja jest na terenie osiedla w Dobrzyniewie Fabrycznym. 

Radny Mirosław Kłosek poprosił o określenie strat finansowych w gospodarce wodociągowej Gminy. 

Marek Kurowski stwierdził, że straty corocznie ulegają zmniejszeniu. W roku bieżącym zamontowano 30 wodomierzy. Do zamontowania pozostało ok. 60-u. Ponadto systematycznie wyłapywane są nowopowstałe posesje w celu zamontowania wodomierzy. 

Radny Mirosław Kłosek zauważył, że od 3 lat w palowanych inwestycjach gminnych figuruje budowa odcinka wodociągu na ul. Słonecznej w Nowym Aleksandrowie. Z informacji uzyskanych od Zastępcy Wójta Gminy wynika, że inwestycja nie będzie realizowana, ponieważ od dłuższego czasu nie dochodzi na tym odcinku do awarii. Skoro nastąpiło odstąpienie od tych robót ( koszt 35 tys.) to podwyżka stawek za pobór wody nie jest konieczna. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w związku z częstymi awariami  sieci wodociągowej na ul. Słonecznej został przygotowany projekt i uzyskano pozwolenie na budowę tego odcinka sieci. Następnie wynikła potrzeba zmiany nawierzchni ulicy. Przy okazji ulepszono instalację wodociągową poprzez zamontowanie rury o przekroju Ø 40. Awarie ustały w związku z tym zaniechano gruntowej przebudowy instalacji. Zdaniem Wójta Gminy skoro nie pogarsza się stan ul Słonecznej w pierwszej kolejności należy przystąpić do realizacji zadań ważniejszych, choćby przebudowy płotu i skrzyżowania przy szkole w Nowym Aleksandrowie.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że środki finansowe wynikające z podwyżki stawek za pobór wody pokryją koszt dodatkowych badań jakości wody. Podwyżka stawki za odprowadzenie ścieków została narzucona przez Wodociągi Białostockie. Jeżeli nie dojdzie do podwyższenia tych stawek nastąpi zwiększenie deficytu.

Radna Grażyna Woźniewska zapytała, czy podwyżka stawek będzie następowała corocznie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że można nie podnosić stawek, ale wówczas zostaną uruchomione środki gminne. 

Poinformował, że osoby niebędące w stanie uregulować należności za pobór wody mogą ubiegać się o pomoc finansowa w gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym lub z „puli Wójta Gminy”. Poprosił sołtysów i radnych o sygnały o takich osobach. 

Radny Robert Dobrzyński zapytał, czy P. Marek Kurowski jest w stanie określić dane dotyczące ilości zużywanej wody przez ryczałtowców w stosunku do gospodarstw posiadających wodomierze. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zadaniem kierownika referatu gospodarki komunalnej jest dążenie do zmniejszenia start finansowych w gospodarce wodno – ściekowej Gminy. Jednym z głównych zadań jest ujednolicenie sposobu rozliczania mieszkańców z poboru wody.

Marek Kurowski poinformował, że na 2128 przyłączy na terenie Gminy jest 60 ryczałtowców. Ryczałtowcy są rozliczani biorąc pod uwagę stan inwentarza, pozostali biorąc pod uwagę faktyczny stan zużycia wody. 

Wójt Gminy dodał, że nie jest możliwe oszacowanie ilości zużycia wody w podziale wskazanym przez radnego Roberta Dobrzyńskiego.

Radny Stanisław Suchodolski poprosił Marka Kurowskiego o podanie terminu ujednolicenia systemu rozliczania mieszkańców z poboru wody i ile kosztuje opłata ryczałtowa za 1 m 3 wody. 

Radny Stanisław Adamski zapytał, czy istnieje możliwość wyłapania przyczyn i strat w gospodarce wodno-ściekowej. Jego zdaniem podwyżka stawki za odprowadzanie ścieków jest za wysoka.

Zdaniem radnego Roberta Dobrzyńskiego można dokonać rozliczenia zużycia wody przez „ryczałtowców” .

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zapewnił, że taka informacja zostanie przygotowana. Rozliczenie ryczałtowe zostanie zlikwidowane do końca 2009r. Wówczas zaistnieje możliwość wyłapania innych przyczyn powstawania strat.

Radny Stanisław Adamski zapytał, czy gmina dokłada do eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wójt Gminy poinformował, że posiadacze przydomowych oczyszczalni ścieków rozliczani są na innych zasadach. Opłata miesięczna, którą ponoszą wynosi 12 zł. Utrzymanie sprzętu, naprawy należą do obowiązków Gminy. Jest on własnością Gminy, opłaty wnoszone przez użytkowników pokrywają koszt utrzymania tych urządzeń.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził krótką przerwę.
Po przerwie wznowiono obrady XXIX Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do procedury przegłosowania projektu uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XXIX/118/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 14 listopada 2008r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 11

Głosy „ przeciw” – 1
Głosy „wstrzymujące się” – 2

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.6 Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym Gminy. 
Radny Robert Dobrzyński zapytał, czy równarka pracująca na terenie Gminy dotrze do wszystkich dróg wymagających wyrównania nawierzchni.

Innych interpelacji ani wniosków nie zgłoszono.

Ad.pkt.7 Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych  
Wójt Gminy przyznał, że drogi są naprawiane, jednak pracownik Urzędu Gminy nie opracował programu działania i przebiega to dość chaotycznie. Kolejne prace na drogach nastąpią wiosną przyszłego roku.

Ad.pkt.8 Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że na dzisiejszej sesji zostanie przekazany radnym Gminy projekt budżetu Gminy na 2009r. 

Następnie odczytał fragment uchwały Nr XV/58/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 17 września 2007r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy z późn. zmianami dotyczący procedury analizy i opiniowania budżetu przez komisje Rady Gminy.

Odczytał pismo skierowane do radnego Zdzisława Łukaszewicza – załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu oraz informację o oddaleniu skargi Wojewody Podlaskiego na uchwały Rady Gminy dot. uchwalenia planów zagospodarowania przestrzennego - załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Sołtys wsi Kulikówka nadmienił, że radna Grażyna Woźniewska zadecydowała o wstrzymaniu równarki na drodze w Kulikówce. Zapytał, kto faktycznie o tym decyduje.

Powyższą wypowiedź sprostowała radna Grażyna Woźniewska wyjaśniając, że poinformowała P. Niewińskiego, że zbędne jest równanie nawierzchni drogi „ Trakt Królewski” a poprosiła o wyrównanie drogi prowadzącej do drogi powiatowej.

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo podziękowała za wyrównanie nawierzchni ulic Wiśniowej i Malinowej. Zgłosiła potrzebę zawieszenia jednej lampy na ul. Pogodnej. 

Sołtys wsi Ogrodniki zgłosił problemy występujące w selektywnej zbiórce odpadów, źle działających urządzeń kierujących oświetleniem ulicznym na odcinku Ogrodniki – Dobrzyniewo Kościelne.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Duże stwierdził, że utrudnieniem jest fakt, że pracownik Urzędu Gminy – Marek Niewiński odpowiadający za stan dróg na terenie Gminy nie może sam podejmować decyzji o skierowaniu równiarki na daną drogę. Wymagana jest zgoda Wójta Gminy.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne zgłosił fakt źle działających urządzeń sterujących oświetleniem ulicznym w jego wsi.

Radny Mirosław Kłosek poprosił o wyjaśnienie sprawy związanej z wynajęciem lokalu i obiektu sportowego ( boiska) klubowi piłkarskiemu Jagiellonia Białystok.

Sołtys wsi Rybaki poinformował, że ogłoszenia o selektywnej zbiórce odpadów wywieszane są przez Pana Sochańskiego na płotach i drzewach. Jest to sposób niewłaściwy, ponieważ łatwo je usunąć i niszczą się przez wiatr i deszcz.

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy wyjaśniając, że problemy związane z pracą równarki wynikają z mało wydajnej i niefachowej pracy operatora. Dotychczas Pan Marek Niewiński podejmował niewłaściwe decyzje, co do kolejności równania dróg. Zadecydował, że osobiście będzie nadzorował te prace.

Przypomniał, że w półrocznym Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże zamieszczona została obszerna informacja na temat selektywnej zbiórki odpadów. Wkrótce zostanie opracowany nowy sposób selektywnej zbiórki odpadów, który będzie obowiązywał od początku 2009r. Informacja na ten temat ukaże się Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy pod koniec br.

W roku bieżącym nie dojdzie do uzupełnienia oświetlenia we wsiach, ponieważ zleceniobiorca nie ukończył prac projektowych. Być może uda się uzupełnić lampy w kilku miejscach bez wykonania projektu. Dodatkowo poinformował, że na ul. Żwirowej i Szkolnej w Dobrzyniewie Dużym powstał problem z przeniesieniem słupów energetycznych. Aktualnie z Zakładem Energetycznym prowadzone są rozmowy na ten temat.

Sprawy związane ze źle funkcjonującym systemem sterującym zapalaniem się lamp oświetleniowych należy zgłaszać do Kazimierza Sokólskiego – pracownika Urzędu Gminy.

Ogłoszenia o selektywnej zbiórce odpadów mają być wywieszane tylko i wyłącznie na tablicach informacyjnych umieszczonych we wsiach. Pan Sochański zostanie o tym poinformowany.

Władze Jagiellonii Białystok zgłosiły prośbę o wynajęcie lokalu i obiektu sportowego na potrzeby klubu. Gmina zaproponowała pomieszczenia w starej szkole w Pogorzałkach i przyległe boisko sportowe. Lokal zostanie wyremontowany zgodnie z potrzebami klubu. Opłata za wynajęcie pomieszczeń i boiska będzie wynosiła ok. 4 tys. zł. miesięcznie. W ciągu dwóch lat zwrócą się koszty poniesione na remont. W przypadku zerwania umowy klub będzie obowiązany zwrócić koszty remontu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z obecnych chce zabrać głos.

Nikt nie zgłosił pytań ani wniosków.

Ad. pkt. 9 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.
